
(単位:　円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１） 経常収益

基本財産運用益 3,000 20,000 △ 17,000

特定資産運用益 2,000 2,000 0

受取会費 68,400,000 70,600,000 △ 2,200,000

本年度受取拠出金 28,400,000 28,600,000 △ 200,000

賛助会員受取会費 40,000,000 42,000,000 △ 2,000,000

事業収益 63,000,000 69,000,000 △ 6,000,000

会報購読料収益 1,300,000 1,300,000 0

推薦料収益 7,500,000 7,500,000 0

広告料収益 16,000,000 21,000,000 △ 5,000,000

図書販売収益 20,000,000 20,000,000 0

学校保健用品斡旋収益 16,000,000 18,000,000 △ 2,000,000

研修会収益 2,000,000 1,000,000 1,000,000

受託事業収益 200,000 200,000 0

受取補助金等 101,620,000 290,948,000 △ 189,328,000

健康教育振興事業費補助金 78,620,000 267,948,000 △ 189,328,000

厚生労働省行政推進調査事業費補助金 23,000,000 23,000,000 0

受取寄附金 4,450,000 4,450,000 0

雑収益 25,000 80,000 △ 55,000

経常収益計 237,500,000 435,100,000 △ 197,600,000

（２） 経常費用

 事業費 211,500,000 408,600,000 △ 197,100,000

給与手当 25,500,000 24,900,000 600,000

退職給付費用 1,100,000 1,000,000 100,000

福利厚生費 4,000,000 4,000,000 0

会議費 3,800,000 4,700,000 △ 900,000

旅費交通費 16,000,000 7,000,000 9,000,000

通信運搬費 19,000,000 24,000,000 △ 5,000,000

減価償却費 1,200,000 1,200,000 0

図書購入費 10,000 10,000 0

消耗品費 1,200,000 1,250,000 △ 50,000

備品費 1,050,000 1,050,000 0

保繕費 4,200,000 4,000,000 200,000

印刷製本費 30,000,000 36,000,000 △ 6,000,000

光熱水料費 90,000 90,000 0

賃借料 600,000 600,000 0

諸謝金 12,000,000 14,000,000 △ 2,000,000

奨励費 1,400,000 1,400,000 0

租税公課 250,000 500,000 △ 250,000

委託費 65,000,000 249,000,000 △ 184,000,000

学校保健用品費 13,000,000 15,000,000 △ 2,000,000

雑役務費 12,100,000 18,900,000 △ 6,800,000

令和4年度収支予算書（正味財産増減計算書）　
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科目 当年度
令和3年度
補正予算

増減



 管理費 30,000,000 30,000,000 0

役員報酬 6,000,000 6,000,000 0

給与手当 10,500,000 10,300,000 200,000

退職給付費用 400,000 400,000 0

福利厚生費 1,600,000 1,600,000 0

会議費 500,000 500,000 0

旅費交通費 1,000,000 600,000 400,000

通信運搬費 500,000 500,000 0

減価償却費 650,000 650,000 0

消耗品費 400,000 500,000 △ 100,000

保繕費 2,600,000 2,500,000 100,000

印刷製本費 250,000 750,000 △ 500,000

光熱水料費 60,000 50,000 10,000

賃借料 370,000 400,000 △ 30,000

租税公課 1,750,000 1,750,000 0

委託費 3,000,000 3,000,000 0

雑役務費 420,000 500,000 △ 80,000

経常費用計 241,500,000 438,600,000 △ 197,100,000

当期経常増減額 △ 4,000,000 △ 3,500,000 △ 500,000

２．経常外増減の部

経常外収益計 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,000,000 △ 3,500,000 △ 500,000

一般正味財産期首残高 434,857,337 438,357,337 △ 3,500,000

一般正味財産期末残高 430,857,337 434,857,337 △ 4,000,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 △ 2,427,832 2,427,832

指定正味財産期首残高 0 2,427,832 △ 2,427,832

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 430,857,337 434,857,337 △ 4,000,000

当年度
令和3年度
補正予算

増減科目



(単位:　円）

公益目的
事業会計

法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 3,000 3,000

特定資産運用益 0 2,000 2,000

受取会費 38,430,000 29,970,000 68,400,000

　本年度受取拠出金 14,200,000 14,200,000 28,400,000

　賛助会員受取会費 24,230,000 15,770,000 40,000,000

事業収益 63,000,000 0 63,000,000

  会報購読料収益 1,300,000 0 1,300,000

  推薦料収益 7,500,000 0 7,500,000

  広告料収益 16,000,000 0 16,000,000

  図書販売収益 20,000,000 0 20,000,000

  学校保健用品斡旋収益 16,000,000 0 16,000,000

　研修会収益 2,000,000 0 2,000,000

  受託事業収益 200,000 0 200,000

受取補助金等 101,620,000 0 101,620,000

　健康教育振興事業費補助金 78,620,000 78,620,000

　厚生労働省行政推進調査事業費補助金 23,000,000 0 23,000,000

受取寄附金 4,450,000 0 4,450,000

雑収益 0 25,000 25,000

経常収益計 207,500,000 30,000,000 237,500,000

(2) 経常費用

   事業費 211,500,000 211,500,000

給与手当 25,500,000 25,500,000

退職給付費用 1,100,000 1,100,000

福利厚生費 4,000,000 4,000,000

会議費 3,800,000 3,800,000

旅費交通費 16,000,000 16,000,000

通信運搬費 19,000,000 19,000,000

減価償却費 1,200,000 1,200,000

図書購入費 10,000 10,000

消耗品費 1,200,000 1,200,000

備品費 1,050,000 1,050,000

保繕費 4,200,000 4,200,000

印刷製本費 30,000,000 30,000,000

光熱水料費 90,000 90,000

賃借料 600,000 600,000

諸謝金 12,000,000 12,000,000

奨励費 1,400,000 1,400,000

租税公課 250,000 250,000

委託費 65,000,000 65,000,000

学校保健用品費 13,000,000 13,000,000

雑役務費 12,100,000 12,100,000

令和4年度収支予算内訳表(正味財産増減計算書内訳表)　

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科目



公益目的
事業会計

法人会計 合計

  管理費 30,000,000 30,000,000

役員報酬 6,000,000 6,000,000

給与手当 10,500,000 10,500,000

退職給付費用 400,000 400,000

福利厚生費 1,600,000 1,600,000

会議費 500,000 500,000

旅費交通費 1,000,000 1,000,000

通信運搬費 500,000 500,000

減価償却費 650,000 650,000

消耗品費 400,000 400,000

保繕費 2,600,000 2,600,000

印刷製本費 250,000 250,000

光熱水料費 60,000 60,000

賃借料 370,000 370,000

租税公課 1,750,000 1,750,000

委託費 3,000,000 3,000,000

雑役務費 420,000 420,000

経常費用計 211,500,000 30,000,000 241,500,000

当期経常増減額 △ 4,000,000 0 △ 4,000,000

２．経常外増減の部

経常外収益計 0

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,000,000

一般正味財産期首残高 434,857,337

一般正味財産期末残高 430,857,337

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 430,857,337
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